
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.12.2022 г. № 1059 

 

Об утверждении ключевых показателей эффективности функционирования в 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области антимонопольного комплаенса на 2023 год 

 

В соответствии с постановлением администрация Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 15.02.2019 г. № 90 «О 

системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства в администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области (антимонопольном 

комплаенсе)», постановлением администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 28.02.2019 г. № 99 «О 

методике расчета ключевых показателей эффективности функционирования в 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области антимонопольного комплаенса» администрация Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели эффективности 

функционирования в администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области антимонопольного комплаенса на 2023 год. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                                  С.А. Понкратов



 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Котельниковского 

муниципального  

района Волгоградской области 

от 26.12.2022 г. № 1059 

 

 

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

эффективности функционирования в администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области антимонопольного 

комплаенса на 2023 год 

 
№ 

п/п 

Наименование ключевого показателя Значение 

ключевого 

показателя 

на 2023 год 

 

1. 

 

Коэффициент снижения количества нарушений 

антимонопольного законодательства со стороны местной 

администрации (по сравнению с 2017 годом) 

 

0,5 

2. Доля проектов нормативных правовых актов местной 

администрации, в которых выявлены риски нарушения 

антимонопольного законодательства, % 

0 

3. Доля нормативных правовых актов местной администрации, в 

которых выявлены риски нарушения антимонопольного 

законодательства, % 

0 

 


